


Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti / Lotul II - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate** pentru suma fără TVA de **5 731 306.38** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 146 261.28** lei
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **24.05.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24.03.2021**

  
*Cucerenco A.*  
Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **garanție bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie **286 566.00** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,



Obiectivul: [2021] Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021 , raionul Soldanesti

Obiectul: Lotul 2 - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate

### Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2021-03-11

Valoarea de deviz 6 877 567,66 (Lei)

Deviz: L196 Raspopeni-Gauzeni, km0-3.5 /Raspopeni/						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	94,8960	57,6600	5 471,70
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,9800	57,6600	8 359,54
3	9310060019930	Muncitor	h-om	22,6514	57,6600	1 306,08
<b>Total manopera</b>						<b>15 137,32</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	185,8380	967,9050	179 873,53
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	123,8920	1 150,8750	142 584,21
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,1065	181,5000	5 827,33
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,1200	166,6700	2 520,05
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	192,7970	166,6700	32 133,48
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,9080	50,0000	395,40
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,2360	6 174,7800	7 632,03
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,5860	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,5640	19,0000	466,72
<b>Total materiale</b>						<b>371 432,75</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,2200	225,7500	727,14
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	225,7500	81,27
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,6200	406,3500	4 317,10
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,4500	300,9970	5 251,07
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,2000	300,9970	17 518,89
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3200	225,7500	297,99
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1000	300,9970	28,72
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,4000	496,6500	8 640,52
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,9400	406,3500	2 413,72
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,8200	198,6600	361,32
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1300	496,6500	63,17
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1000	225,7500	21,54
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,8200	225,7500	410,59
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4900	225,7500	562,66
<b>Total utilaje</b>						<b>40 695,70</b>
<b>Total</b>						<b>427 265,77</b>
Asigurari sociale				24,0000%		3 632,96
<b>Total</b>						<b>430 898,73</b>
Cheltuieli de regie				8,0000%		34 471,90
<b>Total</b>						<b>465 370,63</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		13 961,12

<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>479 331,75</b>
-----------------------------	--	-------------------

**Deviz: L200 G40-Vadul Rascov- Climauti de Jos-Cot, km0-13.7**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	273,8880	57,6600	15 792,38
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	418,4400	57,6600	24 127,25
3	9310060019930	Muncitor	h-om	63,0196	57,6600	3 633,71
<b>Total manopera</b>						<b>43 553,34</b>

<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	357,5760	1 180,1160	421 981,16
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	536,3640	997,1460	534 833,22
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	92,6654	181,5000	16 818,77
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,2720	166,6700	5 712,11
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	556,4491	166,6700	92 743,37
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	22,8240	50,0000	1 141,20
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	3,8007	6 174,7800	23 468,48
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	102,7080	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,3760	19,0000	1 337,15
<b>Total materiale</b>						<b>1 098 035,46</b>

<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	9,6000	225,7500	2 167,61
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1100	225,7500	249,90
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,3100	406,3500	12 317,97
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10, 1-16 tf	h-ut	50,3200	300,9970	15 146,65
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	167,9800	300,9970	50 562,86
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,9900	225,7500	675,44
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2500	300,9970	75,34
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	50,2100	496,6500	24 938,19
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,1200	406,3500	6 957,73
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,2500	198,6600	1 042,87
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3300	496,6500	165,83
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,2500	225,7500	56,51
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,2500	225,7500	1 185,07
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,1200	225,7500	1 607,16
<b>Total utilaje</b>						<b>117 149,13</b>

Total						1 258 737,93
Asigurari sociale			24,0000%			10 452,80
Total						1 269 190,73
Cheltuieli de regie			8,0000%			101 535,26
Total						1 370 725,99
Beneficiu de deviz			3,0000%			41 121,78
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 411 847,77</b>

**Deviz: L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca, km0.00-3.10**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	309,1680	57,6600	17 826,63
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	472,3400	57,6600	27 235,12
3	9310060019930	Muncitor	h-om	73,5136	57,6600	4 238,80
<b>Total manopera</b>						<b>49 300,55</b>

<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	403,6360	1 145,4600	462 348,89
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	605,4540	962,4900	582 743,42
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	104,6018	181,5000	18 985,23
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,1320	166,6700	8 022,16
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	628,1263	166,6700	104 689,81
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	25,7640	50,0000	1 288,20
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	3,9861	6 174,7800	24 613,29
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	115,9380	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,9660	19,0000	1 519,36
<b>Total materiale</b>						<b>1 204 210,36</b>

<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	10,8500	225,7500	2 448,62
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1600	225,7500	262,10
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,8000	406,3500	14 139,97
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10, 1-16 tf	h-ut	56,8300	300,9970	17 106,74
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulori valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	189,6200	300,9970	57 075,95
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2000	225,7500	948,60
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,3600	300,9970	107,64
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	56,6800	496,6500	28 150,52
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,3300	406,3500	7 853,73
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,9300	198,6600	1 177,20
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4800	496,6500	236,90
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,3600	225,7500	80,73
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,9300	225,7500	1 337,73
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,1100	225,7500	1 831,11
<b>Total utilaje</b>						<b>132 757,54</b>

Total						1 386 268,45
Asigurari sociale			24,0000%			11 832,13
Total						1 398 100,58
Cheltuieli de regie			8,0000%			111 848,04
Total						1 509 948,62
Beneficiu de deviz			3,0000%			45 298,45
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 555 247,07</b>

Deviz: L198 Drum de acces spre s.Cusmirca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	94,8960	57,6600	5 471,70
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,9800	57,6600	8 359,54
3	9310060019930	Muncitor	h-om	22,6514	57,6600	1 306,08
<b>Total manopera</b>						<b>15 137,32</b>

Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	123,8920	1 172,5350	145 267,71
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	185,8380	989,5650	183 898,78
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,1065	181,5000	5 827,33
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,1200	166,6700	2 520,05
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	192,7970	166,6700	32 133,48
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,9080	50,0000	395,40
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,2360	6 174,7800	7 632,03
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,5860	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,5640	19,0000	466,72
<b>Total materiale</b>						<b>378 141,50</b>

Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,2200	225,7500	727,14
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	225,7500	81,27
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,6200	406,3500	4 317,10
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,4500	300,9970	5 251,07
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,2000	300,9970	17 518,89
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3200	225,7500	297,99
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1000	300,9970	28,72
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,4000	496,6500	8 640,52
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,9400	406,3500	2 413,72
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,8200	198,6600	361,32
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1300	496,6500	63,17
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1000	225,7500	21,54
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,8200	225,7500	410,59
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4900	225,7500	562,66
<b>Total utilaje</b>						<b>40 695,70</b>

Total						433 974,52
Asigurari sociale			24,0000%			3 632,96
Total						437 607,48
Cheltuieli de regie			8,0000%			35 008,60
Total						472 616,08
Beneficiu de deviz			3,0000%			14 178,48
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>486 794,56</b>

**Deviz: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	135,5760	57,6600	7 817,31
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	207,1300	57,6600	11 943,12
3	9310060019930	Muncitor	h-om	32,3159	57,6600	1 863,34
<b>Total manopera</b>						<b>21 623,77</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	177,0020	1 163,8710	206 007,50
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	265,5030	980,9010	260 432,16
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,8699	181,5000	8 325,39
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,4200	166,6700	3 570,07
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	275,4452	166,6700	45 908,45

6	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,2980	50,0000	564,90
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,7459	6 174,7800	10 780,55
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,8410	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,0840	19,0000	666,60
<b>Total materiale</b>						<b>536 255,62</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,8100	225,7500	1 086,83
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5100	225,7500	114,79
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3200	406,3500	6 226,91
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10, 1-16 tf	h-ut	24,9200	300,9970	7 501,93
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valluri R 8-14 de 14tf	h-ut	83,1500	300,9970	25 028,89
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,8700	225,7500	422,15
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1800	300,9970	53,82
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,8600	496,6500	12 344,54
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,4800	406,3500	3 446,86
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,6000	198,6600	516,22
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2400	496,6500	118,45
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1800	225,7500	40,36
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,6000	225,7500	586,61
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5600	225,7500	803,54
<b>Total utilaje</b>						<b>58 291,90</b>
Total						616 171,29
Asigurari sociale				24,0000%	5 189,70	
Total						621 360,99
Cheltuieli de regie				8,0000%	49 708,88	
Total						671 069,87
Beneficiu de deviz				3,0000%	20 132,11	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>691 201,98</b>

**Deviz: L201 Drumul de acces spre s.Poiana, (Alcedar)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	135,5760	57,6600	7 817,31
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	207,1300	57,6600	11 943,12
3	9310060019930	Muncitor	h-om	32,3159	57,6600	1 863,34
<b>Total manopera</b>						<b>21 623,77</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	177,0020	1 172,5350	207 541,04
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	265,5030	989,5650	262 732,48
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,8699	181,5000	8 325,39
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,4200	166,6700	3 570,07
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	275,4452	166,6700	45 908,45
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,2980	50,0000	564,90
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,7459	6 174,7800	10 780,55
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,8410	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,0840	19,0000	666,60
<b>Total materiale</b>						<b>540 089,48</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,8100	225,7500	1 086,83

2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5100	225,7500	114,79
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3200	406,3500	6 226,91
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,9200	300,9970	7 501,93
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	83,1500	300,9970	25 028,89
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,8700	225,7500	422,15
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1800	300,9970	53,82
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,8600	496,6500	12 344,54
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,4800	406,3500	3 446,86
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,6000	198,6600	516,22
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2400	496,6500	118,45
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1800	225,7500	40,36
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,6000	225,7500	586,61
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5600	225,7500	803,54
<b>Total utilaje</b>						<b>58 291,90</b>
Total						620 005,15
Asigurari sociale				24,0000%		5 189,70
Total						625 194,85
Cheltuieli de regie				8,0000%		50 015,58
Total						675 210,43
Beneficiu de deviz				3,0000%		20 256,32
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>695 466,75</b>

**Deviz: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	81,2160	57,6600	4 682,91
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	124,0800	57,6600	7 154,45
3	9310060019930	Muncitor	h-om	19,3004	57,6600	1 112,86
<b>Total manopera</b>						<b>12 950,22</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	106,0320	1 155,2070	122 488,91
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	159,0480	972,2370	154 632,35
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,4781	181,5000	4 987,28
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	12,6000	166,6700	2 100,04
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,0038	166,6700	27 501,18
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,7680	50,0000	338,40
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0506	6 174,7800	6 487,23
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,4560	0,0000	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,0040	19,0000	399,08
<b>Total materiale</b>						<b>318 934,47</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,6200	225,7500	591,83
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3100	225,7500	69,08
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,1700	406,3500	3 726,31
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,9300	300,9970	4 493,76
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	49,8100	300,9970	14 993,41
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1000	225,7500	248,33
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,1100	300,9970	32,30
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,8900	496,6500	7 394,92



9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0900	406,3500	2 066,29
10	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,5600	198,6600	309,23
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1400	496,6500	71,07
12	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,1100	225,7500	24,22
13	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,5600	225,7500	351,40
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1300	225,7500	480,94
<b>Total utilaje</b>						<b>34 853,09</b>
<b>Total</b>						<b>366 737,78</b>
Asigurari sociale				24,0000%		3 108,05
<b>Total</b>						<b>369 845,83</b>
Cheltuieli de regie				8,0000%		29 587,66
<b>Total</b>						<b>399 433,49</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		11 983,01
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>411 416,50</b>
<b>Total</b>						<b>5 731 306,38</b>
TVA				20%		1 146 261,28
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>6 877 567,66</b>

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Sofmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54

Investitor: Consiliul Raional Soldanesti, RM, or.Soldanesti, str.31 August, 1

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2

Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni, km0-3.5 /Raspopeni/						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81 8,25
1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
1.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
1.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29 0,00
1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
1.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65 0,00
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
1.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			375,57 34,60
1.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
1.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
1.4.3	4100116202806	Apa industriala In sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
1.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
1.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
1.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
1.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75 0,00
1.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
1.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
1.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			148,76 3,46
1.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	967,9050	136,47
1.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
1.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
1.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
1.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
1.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
1.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75 0,00
1.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
1.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			117,04 2,88
1.8.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,8750	108,18

E+14						
1.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
1.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,0000	0,00
1.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
1.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rolouri valituri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
1.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
1.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500	2,63
1.9		Consolidarea acostamentelor				0,00
						0,00
1.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 129,63
						0,00
1.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500	1 129,65
1.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 417,88
						0,00
1.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970	358,79
1.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500	789,67
1.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500	269,09
1.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			76,80
						0,00
1.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500	76,80
1.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			27,21
						1,83
1.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700	21,00
1.13.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
1.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600	1,83
1.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500	1,42
1.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500	0,23
1.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500	2,48
1.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970	0,12

**Devizul: L200 G40-Vadul Rascov- Climauti de Jos-Cot, km0-13.7**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81
						8,25
2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
2.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
2.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
2.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
2.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29
						0,00
2.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
2.3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65
						0,00
2.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
2.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания).	m3			375,57
						34,60
2.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
2.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
2.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
2.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60

2.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
2.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
2.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
2.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			<b>6 427,75</b> 0,00
2.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
2.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
2.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			<b>152,89</b> 3,46
2.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	997,1460	140,60
2.6.2	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
2.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
2.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
2.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
2.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
2.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
2.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			<b>6 427,74</b> 0,00
2.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
2.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
2.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			<b>119,79</b> 2,88
2.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 180,1160	110,93
2.8.2	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
2.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	0,0000	0,00
2.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
2.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
2.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
2.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500	2,63
2.9		Cpnsolidarea acostamentelor				<b>0,00</b> 0,00
2.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			<b>1 129,67</b> 0,00
2.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500	1 129,65
2.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			<b>1 417,52</b> 0,00
2.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970	358,79
2.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500	789,67
2.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500	269,09
2.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeteli terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			<b>76,80</b> 0,00
2.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500	76,80
2.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			<b>27,21</b> 1,83
2.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700	21,00
2.13.2	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
2.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600	1,83
2.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500	1,42
2.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500	0,23
2.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500	2,48
2.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970	0,12

Devizul: L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca, km0.00-3.10

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de	Valoare (Lei)
-----	-----------------------------	---	------	---------------------------------	---------------

1	2	3	4	masura	Pe unitate de masura	Total
				5	6	Incl. salariul
3.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81
						8,25
3.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
3.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
3.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic ramorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
3.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
3.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29
						0,00
3.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
3.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65
						0,00
3.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
3.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			375,57
						34,60
3.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
3.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
3.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
3.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
3.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
3.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
3.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
3.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75
						0,00
3.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
3.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
3.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			148,00
						3,46
3.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	962,4900	135,71
3.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
3.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
3.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
3.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
3.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
3.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75
						0,00
3.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
3.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
3.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			116,53
						2,88
3.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 145,4600	107,67
3.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
3.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	0,0000	0,00
3.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
3.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
3.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
3.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500	2,63
3.9		Cpsolidarea acostamentelor				0,00
						0,00
3.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 129,67
						0,00

3.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500	1 129,65
3.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 417,57 0,00
3.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970	358,79
3.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500	789,67
3.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500	269,09
3.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			76,80 0,00
3.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500	76,80
3.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			27,21 1,83
3.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700	21,00
3.13.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
3.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600	1,83
3.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500	1,42
3.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500	0,23
3.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500	2,48
3.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970	0,12

**Devizul: L198 Drum de acces spre s.Cusmirca**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81 8,25
4.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
4.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
4.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6800	2,74
4.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
4.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29 0,00
4.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
4.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65 0,00
4.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
4.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания).	m3			375,57 34,60
4.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
4.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
4.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
4.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
4.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
4.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
4.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
4.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75 0,00
4.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
4.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
4.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			151,82 3,46
4.6.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	989,6650	139,53

	E+14						
4.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000		0,15
4.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,0000		0,00
4.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600		3,46
4.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970		2,38
4.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970		2,38
4.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500		3,92
4.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t				<b>6 427,75</b> 0,00
4.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800		6 360,02
4.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	225,7500		67,73
4.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2				<b>119,07</b> 2,88
4.8.1	1,1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 172,5350		110,22
4.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000		0,15
4.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,0000		0,00
4.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600		2,88
4.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970		1,60
4.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970		1,60
4.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500		2,63
4.9		Consolidarea acostamentelor					<b>0,00</b> 0,00
4.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3				<b>1 129,63</b> 0,00
4.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500		1 129,65
4.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3				<b>1 417,88</b> 0,00
4.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970		358,79
4.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500		789,67
4.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500		269,09
4.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2				<b>76,80</b> 0,00
4.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500		76,80
4.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2				<b>27,21</b> 1,83
4.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700		21,00
4.13.2	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000		0,13
4.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600		1,83
4.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500		1,42
4.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500		0,23
4.13.6	2952240004105	Compactor 5-8 t	h-ut	0,0110	225,7500		2,48
4.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970		0,12

**Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3			<b>23,81</b> 8,25
5.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
5.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
5.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
5.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
5.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка	100 m3			<b>914,29</b>

		грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).				0,00
5.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
5.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65
						0,00
5.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
5.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			375,57
						34,60
5.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
5.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
5.4.3	4100116202806	Apa industriala in clstere pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
5.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
5.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
5.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
5.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
5.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75
						0,00
5.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
5.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
5.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			150,60
						3,46
5.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	980,9010	138,31
5.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
5.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
5.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
5.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
5.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
5.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
5.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 428,28
						0,00
5.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
5.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
5.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			118,26
						2,88
5.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 163,8710	109,40
5.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
5.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,0000	0,00
5.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
5.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
5.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
5.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500	2,63
5.9		Cpnsolidarea acostamentelor				0,00
						0,00
5.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 129,67
						0,00
5.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500	1 129,65
5.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 417,53
						0,00
5.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970	358,79
5.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500	789,67
5.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500	269,09
5.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки	100 m2			76,80



		возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				0,00
5.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500	76,80
5.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			27,21
						1,83
5.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700	21,00
5.13.2	4100116202806	Apa industriala in cisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
5.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600	1,83
5.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500	1,42
5.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500	0,23
5.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500	2,48
5.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970	0,12

**Devizul: L201 Drumul de acces spre s.Poiana, (Alcedar)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81
						8,25
6.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
6.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
6.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
6.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
6.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29
						0,00
6.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
6.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65
						0,00
6.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
6.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			375,57
						34,60
6.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84
6.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
6.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
6.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
6.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
6.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
6.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
6.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 427,75
						0,00
6.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
6.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
6.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			151,82
						3,46
6.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	989,5650	139,53
6.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
6.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
6.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
6.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
6.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
6.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
6.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 428,28
						0,00
6.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
6.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
6.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие	m2			119,07

		асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).					2,88
6.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 172,5350		110,22
6.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000		0,15
6.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,0000		0,00
6.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600		2,88
6.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970		1,60
6.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970		1,60
6.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500		2,63
6.9		Срnsolidarea acostamentelor					0,00
							0,00
6.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3				1 129,67
							0,00
6.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500		1 129,65
6.11	DI96	Compactarea rambleurii in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3				1 417,53
							0,00
6.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970		358,79
6.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500		789,67
6.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500		269,09
6.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2				76,80
							0,00
6.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500		76,80
6.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2				27,21
							1,83
6.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700		21,00
6.13.2	4100116202906	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000		0,13
6.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600		1,83
6.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500		1,42
6.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0010	225,7500		0,23
6.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500		2,48
6.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970		0,12

**Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DI118	Descararea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			23,81
						8,25
7.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,6600	8,25
7.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	406,3500	9,71
7.1.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	198,6600	2,74
7.1.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	225,7500	3,12
7.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			914,29
						0,00
7.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	406,3500	914,29
7.3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			8,65
						0,00
7.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	225,7500	8,65
7.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			375,57
						34,60
7.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	181,5000	36,84

7.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,6700	203,17
7.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
7.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,6600	34,60
7.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	406,3500	17,07
7.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,9970	77,66
7.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,7500	3,39
7.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			<b>6 427,75</b> 0,00
7.5.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
7.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
7.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			<b>149,37</b> 3,46
7.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	972,2370	137,09
7.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
7.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,0000	0,00
7.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,6600	3,46
7.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
7.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,9970	2,38
7.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	496,6500	3,92
7.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			<b>6 427,76</b> 0,00
7.7.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 174,7800	6 360,02
7.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	225,7500	67,73
7.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			<b>117,45</b> 2,88
7.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,2070	106,59
7.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
7.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,0000	0,00
7.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
7.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
7.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,9970	1,60
7.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	496,6500	2,63
7.9		Cpsolidarea acostamentelor				<b>0,00</b> 0,00
7.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			<b>1 129,67</b> 0,00
7.10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	406,3500	1 129,65
7.11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			<b>1 417,67</b> 0,00
7.11.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,9970	358,79
7.11.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	496,6500	789,67
7.11.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,7500	269,09
7.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			<b>76,80</b> 0,00
7.12.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	406,3500	76,80
7.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			<b>27,21</b> 1,83
7.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	166,6700	21,00
7.13.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
7.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,6600	1,83
7.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	406,3500	1,42
7.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	225,7500	0,23
7.13.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	225,7500	2,48
7.13.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,9970	0,12

APROBAT:

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Investitor: Consiliul Raional Soldanesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** [2021] Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti

**Obiectul:** Lotul 2 - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate

## Deviz local Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2021-03-11

Valoarea de deviz 6 877 567,65 (Lei)

Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni, km0-3.5 /Raspopeni/						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).	m3	131,8000	23,8137	3 138,65
					8,2454	1 086,74
1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavator de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,6400	914,2879	2 413,72
					0,0000	0,00
1.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	84,1000	8,6461	727,14
					0,0000	0,00
1.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	158,1600	375,5714	59 400,37
					34,5960	5 471,70
1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,8000	6 427,7500	5 142,20
					0,0000	0,00
1.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 318,0000	148,7635	196 070,28
					3,4596	4 559,75
1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4000	6 427,7500	2 571,10
					0,0000	0,00
1.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 318,0000	117,0381	154 256,16
					2,8830	3 799,79
1.9		Consolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
1.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,0800	1 129,6250	90,37
					0,0000	0,00
1.11	DI96	Compactarea rambuleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,0800	1 417,8750	113,43
					0,0000	0,00
1.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	1,0000	76,8000	76,80
					0,0000	0,00
1.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	120,0000	27,2129	3 265,55
					1,8278	219,34

Total manopera (ore)	262,5274
Total greutate materiale (tone)	309,7300

Total	427 265,77	
Asigurari sociale	24,0000%	3 632,96
Total	430 898,73	
Cheltuieli de regie	8,0000%	34 471,90
Total	465 370,63	
Beneficiu de deviz	3,0000%	13 961,12

Total Deviz fara TVA	479 331,75
----------------------	------------

Devizul: L200 G40-Vadul Rascov- Climauti de Jos-Cot, km0-13.7

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	380,4000	23,8140	9 058,85
					8,2454	3 136,54
2.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	7,6100	914,2878	6 957,73
					0,0000	0,00
2.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	250,7000	8,6462	2 167,61
					0,0000	0,00
2.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	456,4800	375,5714	171 440,83
					34,5960	15 792,38
2.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,2800	6 427,7456	14 655,26
					0,0000	0,00
2.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	3 804,0000	152,8865	581 580,15
					3,4596	13 160,32
2.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,4100	6 427,7447	9 063,12
					0,0000	0,00
2.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	3 804,0000	119,7867	455 668,67
					2,8830	10 966,93
2.9		Consolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
2.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,2100	1 129,6667	237,23
					0,0000	0,00
2.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurii pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,2100	1 417,5238	297,68
					0,0000	0,00
2.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	2,7200	76,8015	208,90
					0,0000	0,00
2.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	272,0000	27,2129	7 401,90
					1,8278	497,17

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>755,3476</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>893,9400</b>

<b>Total</b>	<b>1 258 737,93</b>
Asigurari sociale	24,0000% 10 452,80
<b>Total</b>	<b>1 269 190,73</b>
Cheltuieli de regie	8,0000% 101 535,26
<b>Total</b>	<b>1 370 725,99</b>
Beneficiu de deviz	3,0000% 41 121,78

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>1 411 847,77</b>
-----------------------------	---------------------

**Devizul: L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca, km0.00-3.10**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	429,4000	23,8140 8,2454	10 225,75 3 540,57
3.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	8,5900	914,2875 0,0000	7 853,73 0,00
3.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	283,2000	8,6463 0,0000	2 448,62 0,00
3.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	515,2800	375,5714 34,5960	193 524,44 17 826,63
3.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,5800	6 427,7481 0,0000	16 583,59 0,00
3.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	4 294,0000	148,0000 3,4596	635 511,90 14 855,52
3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,2900	6 427,7519 0,0000	8 291,80 0,00
3.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	4 294,0000	116,5291 2,8830	500 375,75 12 379,60
3.9		Сpnsolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000 0,0000	0,00 0,00
3.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,3000	1 129,6667 0,0000	338,90 0,00
3.11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,3000	1 417,5667 0,0000	425,27 0,00
3.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	3,8200	76,8010 0,0000	293,38 0,00
3.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	382,0000	27,2129 1,8278	10 395,32 698,23

Total manopera (ore)	855,0216
Total greutate materiale (tone)	1 009,0900

Total	1 386 268,45	
Asigurari sociale	24,0000%	11 832,13
Total	1 398 100,58	
Cheltuieli de regie	8,0000%	111 848,04
Total	1 509 948,62	
Beneficiu de deviz	3,0000%	45 298,45

Total Deviz fara TVA	1 555 247,07
----------------------	--------------

Devizul: L198 Drum de acces spre s.Cusmirca

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	131,8000	23,8137	3 138,65
					8,2454	1 086,74
4.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,6400	914,2879	2 413,72
					0,0000	0,00
4.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	84,1000	8,6461	727,14
					0,0000	0,00
4.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания).	m3	158,1600	375,5714	59 400,37
					34,5960	5 471,70
4.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,8000	6 427,7500	5 142,20
					0,0000	0,00
4.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 318,0000	151,8175	200 095,53
					3,4596	4 559,75
4.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4000	6 427,7500	2 571,10
					0,0000	0,00
4.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 318,0000	119,0741	156 939,66
					2,8830	3 799,79
4.9		Cpnsolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
4.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,0800	1 129,6250	90,37
					0,0000	0,00
4.11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,0800	1 417,8750	113,43
					0,0000	0,00
4.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin talerea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	1,0000	76,8000	76,80
					0,0000	0,00
4.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	120,0000	27,2129	3 265,55
					1,8278	219,34



Total manopera (ore)	262,5274
Total greutate materiale (tone)	309,7300

Total	433 974,52
Asigurari sociale	24,0000% 3 632,96
Total	437 607,48
Cheltuieli de regie	8,0000% 35 008,60
Total	472 616,08
Beneficiu de deviz	3,0000% 14 178,48

Total Deviz fara TVA	486 794,56
----------------------	------------

Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI118	Descaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	188,3000	23,8140 8,2454	4 484,18 1 552,61
5.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	3,7700	914,2865 0,0000	3 446,86 0,00
5.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	125,7000	8,6462 0,0000	1 086,83 0,00
5.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	225,9600	375,5714 34,5960	84 864,11 7 817,31
5.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,1300	6 427,7522 0,0000	7 263,36 0,00
5.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,0000	150,5959 3,4596	283 572,14 6 514,43
5.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,5650	6 428,2832 0,0000	3 631,98 0,00
5.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,0000	118,2597 2,8830	222 683,00 5 428,69
5.9		Cpnsolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000 0,0000	0,00 0,00
5.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,1500	1 129,6667 0,0000	169,45 0,00
5.11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,1500	1 417,5333 0,0000	212,63 0,00
5.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin talerea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	1,7000	76,8000 0,0000	130,56 0,00
5.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,0000	27,2129 1,8278	4 626,19 310,73

Total manopera (ore)	375,0219
Total greutate materiale (tone)	442,5050

Total	616 171,29
Asigurari sociale	24,0000% 5 189,70
Total	621 360,99
Cheltuieli de regie	8,0000% 49 708,88
Total	671 069,87
Beneficiu de deviz	3,0000% 20 132,11

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>691 201,98</b>
-----------------------------	-------------------

**Devizul: L201 Drumul de acces spre s.Poiana, (Alcedar)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	188,3000	23,8140 8,2454	4 484,18 1 552,61
6.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	3,7700	914,2865 0,0000	3 446,86 0,00
6.3	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	125,7000	8,6462 0,0000	1 086,83 0,00
6.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	225,9600	375,5714 34,5960	84 864,11 7 817,31
6.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,1300	6 427,7522 0,0000	7 263,36 0,00
6.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,0000	151,8176 3,4596	285 872,46 6 514,43
6.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,5650	6 428,2832 0,0000	3 631,98 0,00
6.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,0000	119,0741 2,8830	224 216,54 5 428,69
6.9		Cnpsolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000 0,0000	0,00 0,00
6.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,1500	1 129,6667 0,0000	169,45 0,00
6.11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,1500	1 417,5333 0,0000	212,63 0,00
6.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin talerea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	1,7000	76,8000 0,0000	130,56 0,00
6.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,0000	27,2129 1,8278	4 626,19 310,73

Total manopera (ore)		375,0219
Total greutate materiale (tone)		442,5050

Total		620 005,15
Asigurari sociale	24,0000%	5 189,70
Total		625 194,85
Cheltuieli de regie	8,0000%	50 015,58
Total		675 210,43
Beneficiu de deviz	3,0000%	20 256,32

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>695 466,75</b>
-----------------------------	--	-------------------

**Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DI118	Descaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	112,8000	23,8137	2 686,19
					8,2454	930,08
7.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,2600	914,2876	2 066,29
					0,0000	0,00
7.3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	68,4500	8,6462	591,83
					0,0000	0,00
7.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	135,3600	375,5714	50 837,34
					34,5960	4 682,91
7.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6800	6 427,7500	4 370,87
					0,0000	0,00
7.6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 128,0000	149,3743	168 494,21
					3,4596	3 902,43
7.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3400	6 427,7647	2 185,44
					0,0000	0,00
7.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 128,0000	117,4453	132 478,26
					2,8830	3 252,02
7.9		Cpnsolidarea acostamentelor		0,0000	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
7.10	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,0900	1 129,6667	101,67
					0,0000	0,00
7.11	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,0900	1 417,6667	127,59
					0,0000	0,00
7.12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin talerea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	1,0000	76,8000	76,80
					0,0000	0,00
7.13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	100,0000	27,2129	2 721,29
					1,8278	182,78

<b>Total manopera (ore)</b>		<b>224,5964</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>265,0800</b>
Total		366 737,78
Asigurari sociale	24,0000%	3 108,05
Total		369 845,83
Cheltuieli de regie	8,0000%	29 587,66
Total		399 433,49
Beneficiu de deviz	3,0000%	11 983,01
<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>411 416,50</b>
<b>Total General fara TVA</b>		<b>5 731 306,38</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>1 146 261,27</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6 877 567,65</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>179 326,29</b>

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit: SRL Amon-Trade  
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;